
Burmistrz Książa Wlkp.               Książ Wlkp., 30 czerwca 2025 r. 

ul. Stacha Wichury 11a 

63-130 Książ Wlkp. 

 

O.0003.11.2025 

Radna/ Radny 

                                                                                             Rady Miejskiej w Książu Wlkp.                

 

Odpowiadając na wnioski zgłoszone przez Państwa Radnych podczas wspólnego w dniu 

7 maja 2025 r., wyjaśniam, co następuje: 

1) w zakresie wniosku Radnych Rady Miejskiej dotyczącego wymiany ogrodzenia 

pomiędzy placem zabaw a drogą na Terenach Rekreacyjnych w Jarosławkach 

informuję, iż ogrodzenie pomiędzy placem zabaw a szlakiem komunikacyjnym zostanie 

zdemontowane przed kolejnym sezonem letnim; 

2) w zakresie wniosku Radnych Rady Miejskiej dotyczącego podjęcia skutecznych działań 

w kierunku wykupu od osób fizycznych nieruchomości gruntowej nr 13/3 oraz części 

nieruchomości gruntowej nr 14/54 (obręb Konarzyce) w celu poszerzenia pasa drogi 

dojazdowej do plaży na Terenach Rekreacyjnych w Jarosławkach a także o podjęcie 

innych czynności zmierzających do uregulowania stanów prawnych pozostałych dróg 

na obszarze Terenów Rekreacyjnych w Jarosławkach informuję, iż zostaną podjęte 

kroki w celu zwrócenia się z pisemnym zapytaniem do właścicieli przedmiotowych 

nieruchomości czy są zainteresowani sprzedażą na rzecz Gminy Książ Wlkp. 

nieruchomości i części nieruchomości;  

3) w zakresie wniosku Radnych Rady Miejskiej dotyczącego podjęcia prac związanych ze 

zmianą stawek czynszu za dzierżawę nieruchomości na terenie Gminy Książ Wlkp. 

informuję, iż pracownik odpowiedzialny merytorycznie w zakresie naliczania stawek 

czynszu za dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Książ Wlkp. 

podejmie działania w celu zmian stawek czynszu z uwzględnieniem wzrostu inflacji; 

4) w zakresie wniosku Radnych Rady Miejskiej dotyczącego działań kontrolnych w 

zakresie prowadzonych inwestycji pn. „Przebudowa drogi do terenów inwestycyjnych 

Książ Wlkp. – Radoszkowo” oraz „Budowa kanalizacji we wsi Kiełczynek – II etap”, w 

szczególności o terminowość i rzetelność wykonywanych prac oraz zabezpieczenie i 

odpowiednie oznakowanie terenu wokół placu budowy informuję, iż podjęto 

stosowne kroki w celu należytego zabezpieczenia i oznakowania placu budowy, 

poinformowano inspektorów nadzoru o konieczności dołożenia większej staranności 

nad kontrolą prac na ww. inwestycjach;  

5) w zakresie wniosku Radnej Agnieszki Weber-Hałaburdy dotyczącego uwzględnienia w 

dokumentacji projektowej budowy ścieżki rowerowej na odcinku Konarskie – Książ 

Wlkp. wykonania nawierzchni asfaltowej zamiast kostki brukowej informuję, iż 

wniosek zostanie przekazany do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich; 



6) w zakresie wniosku Przewodniczącego Rady Sławomira Przybylskiego dotyczącego 

podjęcia działań w kierunku usunięcia odrostów drzew przy chodniku na ul. Kościuszki 

w Książu Wlkp. informuję, iż wniosek zostanie przekazany do Powiatowego Zarządu 

Dróg; 

7) w zakresie wniosku Radnego Pawła Walkowiaka dotyczącego podjęcia działań w 

zakresie udrożnienia odpływu wody opadowej obok sklepu Dino przy ul. Powstańców 

w Książu Wlkp. informuję, iż problem znany jest Gminie od dłuższego czasu, jako że 

droga, na której znajduje się odpływ wody opadowej nie jest własnością gminną, 

monitowano w kwestii podjęcia działań do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Dnia 29 sierpnia 2024 r. Burmistrz Książa Wlkp. wydał na rzecz Dino warunki techniczne 

podłączenia do sieci istniejącej kanalizacji deszczowej a także uzgodnił projekt w tej 

kwestii. Z informacji posiadanych przez Urząd wynika, że sprawa jest na etapie 

uzgodnień z zarządcą pasa drogowego ul. Powstańców tj. Wielkopolskiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich; 

8) w zakresie wniosku Przewodniczącego Rady Sławomira Przybylskiego dotyczącego 

przywrócenia oświetlenia ulicznego w porze nocnej na ul. Powstańców w Książu Wlkp. 

informuję, iż wniosek przekazano do realizacji. 

 
 

 

Przygotował: Marcin Mostowski, Jagoda Ciamulska 


